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Vi vi l  tage ansvar for fremtiden. 

Det handler om rettidig omhu inden for mange felter og om en investering i 
fremtiden gennem forebyggelse og nytænkning. Vi skal turde afprøve nye 
initiativer, der kan imødegå nogle af de udfordringer, vi står overfor. 

Vi vi l  bl ive ved med at overraske. 

Vi er kendt for vores mod og handlinger. Det gennemsyrer vores lokalområde 
både kommunalt og i det private. Vi vil fastholde og styrke vores position, og 
vi vil promovere det, vi kan og gør - både regionalt, nationalt og internationalt. 

Vi vi l  styrke samarbejder og fællesskaber. 

Det handler om samarbejder på tværs af erhverv og uddannelse, samarbejder 
på tværs af kommunegrænser, fællesskabet i frivillighedstanken og nærvær i 
lokalsamfundet. 

Herning Kommunes visionsfortælling - vores fortælling om vejen frem 

Sammen kan vi mere på alle fronter. 
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Kære borgere og samarbejdspartnere   

I Herning Byråd vil vi skabe gode rammer for livskvalitet og udvikling i hele 
Herning Kommune. Vi har tradition for virkelyst og modet til at gå nye veje. Og 
vi ved, at både udvikling af idéer og løsninger på problemer har gode vilkår i 
stærke fællesskaber og samarbejder mellem borgere, foreninger, institutioner 
og erhvervsliv. Det skal afspejle sig i den måde, vi arbejder med planlægning 
for og udvikling af Herning Kommune.    

Derfor er vi i Byrådet i gang med et udviklingsarbejde, hvor vi har særligt fo-
kus på at finde løsninger på nogle af fremtidens største velfærdsudfordringer. 
Hvordan understøtter vi de unges trivsel? Hvad gør vi, når der bliver flere 
ældre borgere? Og hvordan finder vi nye veje og arbejder med nye roller - for 
i fællesskab at løse fremtidens udfordringer? Vi kender endnu ikke svarene, 
men vi er optagede af, hvordan vores planlægning for Herning Kommune kan 
være med til at understøtte konkrete løsninger på fremtidens udfordringer.  

Derfor peger vores planstrategi forud for Kommuneplan 2025 - 2036 på fire 
udviklingstemaer. Vi er optagede af at bygge videre på de styrker, kvaliteter 
og forskelligheder, Herning Kommune rummer. Og på i fællesskab at have 
modet til at gå nye veje og finde nye løsninger i forhold til:
   
 Fremtidens borgere   
 Attraktive lokalsamfund   
 Fælles om det gode liv    
 Ansvar for fremtiden   

Vi har i Byrådet drøftet og prioriteret, hvad vi synes er vigtigst at have fokus 
på for hvert af de fire temaer, og hvordan de bygger videre på Herning Kom-
munes visionsfortælling.  

Det kan du læse mere om på de følgende sider. Du kan også se, hvordan du 
deltager i debatten.  

Vi glæder os til at høre jeres idéer til, hvordan vi i fællesskab kan arbejde med 
at skabe gode rammer for udviklingen af Herning Kommune.  

God læselyst!   

Dorte West   
Borgmester, Herning Kommune
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F R E M T I D E N S    
B O R G E R E

Børnene og de unge er Herning Kommunes fremtid.

Hvordan kan vi skabe rammer for, at alle børn og unge trives?

Fordi alle børn og unge er værdifulde og skal have mulighed for et godt liv.  
Og fordi vi synes, det er vigtigt, at børn og unge bliver i stand til at indgå i fæl-
lesskaber og løse de opgaver, fremtidens samfund har brug for.  

Student Cup i Sdr. Anlæg, september 2023
Foto: Herning Kommune
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I forhold til Herning Kommunes børn og unge – og deres trivsel – er vi særligt 
optagede af:

Netværk, rol lemodeller og fællesskaber i  hverdagen  

Fordi vi ønsker at arbejde med, hvordan rammerne omkring børn og unges 
hverdag – og forbindelserne mellem dem – kan understøtte deres trivsel.  

Herning – en attraktiv uddannelsesby  

Fordi vi ved, at et bredt udbud af uddannelser og et godt samarbejde med 
erhvervslivet er vigtigt for udviklingen i hele Herning Kommune.   
Og fordi vi er nysgerrige efter, hvordan dét at være en uddannelsesby i endnu 
højere grad kan komme til at ses og mærkes i hverdagen.  

Mangfoldige muligheder i  børn og unges fr i t idsliv  

Fordi der er brug for, at vi understøtter mange former for og størrelser på 
fællesskaber for børn og unge – også de mere uformelle og nicheprægede.   
Så alle børn og unge har mulighed for at indgå i meningsfyldte fællesskaber.  

Inddragelse af børn og unge -  på deres præmisser 

Fordi børn og unge har en særlig viden om deres eget liv, der kan sættes i spil 
og være med til at skabe bedre tilbud. 
Og samarbejdet om at gøre noget i fællesskab kan give bedre trivsel.  

Alle unges ressourcer skal sættes i  spil  

Fordi det kan give trivsel og mening for den enkelte at være en del af et fæl-
lesskab omkring uddannelse og arbejde.   
Og fordi vi har brug for, at alle bidrager med det, de kan, i forhold til at løse de 
opgaver, der er på fremtidens arbejdsmarked og i samfundet.    



5

Herning Kommune har stærke lokalsamfund med forskellige kvaliteter.   

Hvad skal der til for at styrke og understøtte attraktive lokalsamfund med gode 
muligheder for fællesskaber?  
Og hvordan kan vi tage udgangspunkt i de enkelte lokalsamfund og kvarter-
ers identiteter, styrker og behov i en fremtidig udvikling?  

A T T R A K T I V E 
L O K A L S A M F U N D

Attraktive lokalsamfund, Sørvad
Foto: Herning Kommune
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I forhold til Herning Kommunes lokalsamfund – og deres fremtidige udvikling 
– er vi særligt interesserede i: 

Fællesskaber og sammenhængskraft  

Fordi vi er optagede af, hvordan Herning Kommunes mange forskellige 
muligheder i forhold til bosætning, kultur, fritid, natur og fællesskaber kan 
danne ramme om et godt hverdagsliv for både nuværende og nye borgere.   
Og hvordan vi kan understøtte fællesskaber og sammenhængskraft i og på 
tværs af de enkelte lokalsamfund.  

Mangfoldighed i  boligområder og boformer  

Fordi vi gerne vil tilbyde diversitet i udbuddet af boformer og varierede bolig-
områder. Både i forhold til unge, familier og ældre – og på tværs af genera-
tioner.   
Og fordi vi også gerne vil være på forkant med at udvikle og planlægge for 
nye muligheder.  

Kapacitet i  dagti lbud og skoler  

Fordi det er vigtigt for Herning Kommunes nuværende og kommende børne-
familier, at vi er på forkant i forhold til behovet for og tilbuddene om daginsti-
tutioner og skoler i de enkelte lokalsamfund.  
Og fordi vi ønsker gode og tidssvarende rammer om børnenes hverdag.  

Levende bymidter  

Fordi vi er optagede af, hvordan vi kan understøtte liv, identitet og mangfoldig-
hed i bymidterne i Herning Kommune.   
Og fordi vi tror på, at en levende bymidte er en styrke for et lokalsamfund – 
uanset byens størrelse og rolle i Herning Kommunes bymønster.  
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F Æ L L E S  O M       
D E T  G O D E  L I V 

Vi er fælles om at skabe rammerne om det gode liv for alle borgere. Og vi tror 
på, at fællesskaber kan understøtte livskvalitet samt fysisk og mental trivsel 
for den enkelte borger.  

Hvordan kan vi i fællesskab med borgerne, foreningerne, interesse-organisa-
tionerne og erhvervslivet finde løsninger, der sætter lokale ressourcer i spil og 
understøtter livskvalitet for den enkelte?  

Royal Run, maj 2023
Foto: Herning Kommune
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I forhold til at være fælles om det gode liv ønsker vi at have et særligt fokus 
på: 

Attraktive arbejdspladser og uddannelse gennem 
hele l ivet  

Fordi uddannelse gennem hele livet kan være en vej til at sikre, at vi i frem-
tiden kan løse de opgaver, der er brug for på de private og offentlige arbejds-
pladser.   
Og fordi muligheden for udvikling gennem hele arbejdslivet kan understøtte 
attraktive arbejdspladser og ældres lyst til at blive på arbejdsmarkedet.  

En aktiv hverdag – også i  naturen  

Fordi en aktiv hverdag med et bredt udbud af kultur- og fritidsaktiviteter kan 
bidrage til et godt liv.   
Fordi vi er nysgerrige efter at høre om nye idéer og initiativer fra borgerne – 
også i forhold til det midlertidige og selvorganiserede.   
Og efter at udforske endnu flere muligheder for at bruge naturens rum til at 
understøtte livskvalitet.  

Fællesskaber,  forebyggelse og t idl ig indsats  

Fordi forebyggelse og tidlig indsats kan understøtte både den fysiske og men-
tale trivsel.   
Og fordi vi ønsker at tilbyde mange forskellige former for fællesskaber, så 
ingen skal føle sig ensomme.   

Fælles mødesteder  

Fordi fælles steder at mødes i lokalsamfund og kvarterer kan skabe gode 
rammer for forskellige aktiviteter og forebyggende indsatser.   
Og fordi fælles rammer kan give mulighed for at mødes på tværs af interesser 
og generationer – samtidig med vi understøtter en optimal og bæredygtig an-
vendelse af de bygninger og anlæg, vi har i Herning Kommune.  
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A N S V A R  F O R  
F R E M T I D E N

Vi er optagede af, hvordan vi kan være med til at tage ansvar for fremtiden. 
Både i forhold til anvendelsen af arealerne i Herning Kommune, udvikling af 
projekter samt brug af bygninger og anlæg.   

Hvem skal vi samarbejde med for at finde nye løsninger?  
Og hvordan kan vi blive bedre til at tænke nyt, afprøve nye initiativer og afsøge 
nye samarbejder?  

Samarbejdet med erhvervslivet, lokale ildsjæle og organisationer har givet mulighed for at skabe 
naturudviklingsprojektet Gjellerup Enge, maj 2021
Foto: Herning Kommune
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I forhold til at tage ansvar for fremtiden vil vi undersøge mulighederne for: 

Balance i  anvendelsen af arealerne i  Herning 
Kommune  

Fordi arealerne i Herning Kommune er i spil til mange forskellige anvendelser.   
For eksempel energianlæg, natur, skov, landbrug, rekreation, klimatilpasning, 
lavbundsarealer, grundvandsbeskyttelse og byudvikling.   
Og fordi vi er optagede af at finde balancen mellem at sætte muligheder i spil 
og passe på de værdier, vi har i Herning Kommune.  

Genbrug, genanvendelse og mer-værdi  

Fordi genbrug og genanvendelse af eksisterende bygninger, anlæg og struk-
turer kan give mening i forhold til både bæredygtighed, klima og økonomi.   
Og fordi vi er nysgerrige efter at undersøge, hvordan vi kan skabe merværdi 
ved at tænke flere funktioner sammen.  

Samarbejder  

Fordi vi kun kan lykkes med at skabe de forandringer, der er brug for, hvis vi 
samarbejder.  
Og fordi vi er optagede af, hvordan vi gennem samarbejder og fællesskaber 
med lokalsamfund, foreninger, erhvervslivet, interesse-organisationer, land-
bruget, fonde og lodsejere kan finde fælles løsninger.      

Mod og agil i tet  

Fordi vi synes, det er vigtigt at bevare modet til at træffe beslutninger om an-
vendelse af arealer og gennemføre projekter nu. Samtidig med at vi sikrer, at 
vi fortsat har handlemuligheder i forhold til ønsker og behov, der kan opstå i 
fremtiden.    

Tværgående løsninger  

Fordi vi tror på, at vi får de bedste løsninger ved at udvikle og gennemføre 
projekter i fællesskab med relevante aktører.   
Og fordi vi har brug for at sætte viden og ressourcer i spil på tværs af mange 
fagområder og funktioner.  



11

Om planstrategien og den kommende revision af kommuneplanen  

I planstrategien sætter Byrådet en politisk retning for den kommende revision 
af Herning Kommuneplan. I Herning Kommune har vi tradition for, at kom-
muneplanen ikke kun er en fysisk plan, men også beskæftiger sig bredt med 
kommunens udvikling. Derfor indeholder planstrategien både temaer, der kan 
få et aftryk i Herning Kommunes fysiske planlægning og temaer, der mere 
bredt handler om udviklingen i Herning Kommune og borgernes livskvalitet.  

Byrådet har besluttet, at der skal foretages en fuld revision af kommunepla-
nen. Det vil sige, at vi ved revisionen af kommuneplanen forholder os til, om 
der skal foretages ændringer i alle de emner, den nuværende kommuneplan 
indeholder.   

Med udgangspunkt i de fire udpegede udviklingstemaer vil der i revisionen af 
kommuneplanen blandt andet blive set nærmere på følgende emner:  

Planperioden for kommuneplanen forlænges frem til 2036, og der foretages 
en række ajourføringer af kommuneplanen.  
Befolkningsmæssigt har der været fremgang i Herning Kommune, siden den 
nuværende kommuneplan blev vedtaget i juni 2021.  Pr. 1. april 2023 var der

Byudviklingen og boligudbygningen revideres, og mulighed for nye bo-
former undersøges   

De nye politikker/planer og strategier, der er udarbejdet siden sidste re-
vision af kommuneplanen indarbejdes, herunder Herning Kommunes 
Klimaplan og Erhvervsløftet   

De politiske målsætninger gennemgås med fokus på de fire udviklings-
temaer   

Strategisk planlægning for levende bymidter og landsbyer   

Landskabs- og naturudpegninger ajourføres, herunder skovrejsning 
og lavbundsarealer   

Opdatering af retningslinjer for vedvarende energianlæg   

Hensyn til tekniske anlæg, produktionsvirksomheder og store husdyr-
brug 

P L A N S T R A T E G I  O G 
K O M M U N E P L A N
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i alt 90.044 indbyggere i Herning Kommune. Nogle bysamfund har haft mere 
vækst end forventet, mens andre ikke har haft så meget vækst. Det betyder, 
at der er forskel på, hvor stort behovet for at udlægge nye arealer til byud-
vikling er. 
Det kan også være relevant at se på, om de arealer, der allerede er udlagt til 
boliger i kommuneplanen, har behov for en ændret anvendelse eller en om-
dannelse. Det samme gælder for erhvervsområder, hvor nogle områder har 
udviklet sig hurtigere end forventet, mens efterspørgslen andre steder ikke 
har været så stor.  

Knudmosen
Foto: Herning Kommune
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O F F E N T L I G  H Ø R I N G 
A F  P L A N S T R A T E G I

Planstrategien er i offentlig høring i perioden fra den 1. februar 2024 til og med 
den 28. marts 2024. Har du kommentarer eller forslag til strategien, skal du 
sende dem senest den 28. marts 2024 til: 

 bek@herning.dk 

 eller   

 By, Erhverv og Kultur   
 Planafdelingen   
 Torvet 5 
 7400 Herning   

Oplys venligst navn og adresse.   

Indsendte bemærkninger og ændringsforslag er omfattet af offentlighedslov-
ens regler og vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside. I forbindelse 
med den politiske behandling vil alle indsendte høringssvar, inkl. vedhæftede 
dokumenter, indgå i den videre behandling. 
Det betyder, at navn, adresse,   telefonnummer, mail og andre personlige 
oplysninger, som er oplyst i høringssvarene, vil blive offentligt tilgængelige. 

Indsendte høringssvar vil også være omfattet af offentlighedslovens bestem-
melser om aktindsigt. Såfremt du er omfattet af navne- og adressebeskyttelse, 
og du indsender høringssvar/bemærkninger, er det vigtigt, at du gør kommu-
nen opmærksom på dette. Kommunen foretager IKKE automatisk kontrol  af 
navne- og adressebeskyttelse ved modtagelse af høringssvar/bemærkninger. 
Kommunen kan derfor ikke indestå for navne- og adressebeskyttelsen med 
mindre, du gør opmærksom på det.   
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Offentlige møder i forbindelse med planstrategien

Planstrategien er i offentlig høring fra den 1. februar 2024 til den 28. marts 
2024.

I forbindelse med den offentlige høring afholdes et online-borgermøde, hvor 
Planstrategien vil blive præsenteret, og der vil være mulighed for at stille 
spørgsmål. Mødet afholdes torsdag den 7. marts kl. 19.00. Yderligere oplys-
ninger om mødet vil fremgå af Herning Kommunes hjemmeside www.herning.
dk

Streetfood Festival på Torvet i Herning, august 2023 
Foto: Herning Kommune
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P L A N E R              
S I D E N  S I D S T

Følgende planer og planforslag er offentliggjort siden vedtagelsen af Herning 
Kommuneplan 2021 - 2032 den 22. juni 2021 og frem til den 10. januar 2024.
Alle planer er listet i kronlogisk rækkefølge efter vedtagelsesdatoen og kan 
tilgås fra Herning Kommunes hjemmeside eller på www.plandata.dk.

Planerne har blandt andet givet mulighed for at understøtte en bæredygtig 
byudvikling, bidrage til den grønne omstilling og skabe værdifulde fællesska-
ber i Herning Kommune.

Vedtagne lokalplaner
09.T47.1 - Solcelleanlæg ved Gindeskovgård ved Hesselundvej
21.E4.3 - Erhvervsområde ved Navervej i Sunds
99.E6.1 - Solcelleanlæg ved Skarrildhus ved Skarrild

12.BL5.4 - Blandet bolig og erhverv ved ved Skolegade og Nørgaards Alle i 
Herning

12.OF5.6 - Håndværkerkollegie ved Svanekevej i Herning
11.C4.9 - Centerområde på Torvet i Herning
41.E4.2 - Erhverv på Orebygårdvej 3-5 i Tjørring
31.E2.3 - Erhverv nord for Hammerum Hovedgade

41.B5.1 - Boliger ved Wedellsborgvej i Tjørring
13.B2.1 - Dagligvarebutik på hjørnet af Fruehøjvej og Porsvænget i Herning
21.B7.3 - Boliger ved Skalmejevej og Hjejlevej i Sunds

12.C6.1 - Centerområde mellem Krarupvej og Viborgvej i Herning
61.B6.4 - Boligområde ved den sydlige del af Vesterdamsvænget i Lind

95.B6.1 - Boligområde ved Præstevænget i Sønder Felding

29.E18.1 - Erhverv ved Mejrupvej ved Simmelkær
81.E1.2 - Erhvervsområde ved Stentoftvej i Vildbjerg

01.B13.2 - Boligområde ved Rørkærvej i Aulum
51.B12.5 - Boligområde syd for Munkgårdkvarteret i Snejbjerg

95.B2.1 - Boligområde ved Skolegade i Sdr. Felding
21.B15.1 - Boligområde ved Øster Linåvej og Skalmejevej i Sunds

12.E13.3 - Centerområde ved Åvænget og Silkeborgvej i Herning
31.E11.1 - Erhvervsområde syd for Transportcenter Alle ved HI-park

12.BL6.3 - Område til uddannelse og boliger ved Lillelundvej og Truelsensvej 
i Herning

72.BL1.2 - Centerområde ved Kølkær Hovedgade i Kølkær
09.E11.2 - Område til erhverv ved Teglværksvej i Feldborg

14.R4.1 - Kolonihaver Godthåb i Herning
89.B1.1 - Bevarende lokalplan for “Toftsminde”, Skjernvej 201, i Vind
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31.B15.1 - Boligområde ved Tangsøparken i Hammerum
31.E8.4 - Erhvervsområde ved Fastrupdalen i Hammerum

99.E19.1 - Virksomhed ved Kirkegaardevej ved Assing

54.R1.1 - Rekrativt område mellem Hilmar Sølunds Vej og Helstrupvej i Gød-
strup

32.B8.2 - Bolig og erhverv ved Virkelyst i Gjellerup

11.B8.2 - Boligområde nord for Rolighedsvej i Herning

12.E3.4  - Centerområde ved Absalonsvej i Herning

12.BL1.3  - Boligområde ved Olufsgade i Herning

31.BL1.2 - Blandet bolig og erhverv ved Hammerum Hovedgade og K. Møllers 
Vej

79.T7.4.T1 - Svæveflyvecenter Arnborg
41.B13.2 - Boligområde ved Gilmosevej i Tjørring

31.OF4.1 - Offentlige formål og boliger ved Agerskovvej i Hammerum

81.B12.1 - Boligområde ved Lysgård Sø i Vildbjerg
12.OF8.2 - Bevarende lokalplan for Nørregade 99 i Herning

14.E7.2 - Erhvervsområde ved Baggeskærvej i Herning
31.E6.1 - Erhvervsområde ved Bitsovvej i Herning

14.E15.3 - Erhvervsområde nord for Mørupvej 

51.B14.1 - Bolig og erhverv ved Langvadbjergvej og Ringkøbingvej i Snej-
bjerg 

32.B14.1 - Boligområde nord for Nørretorp i Gjellerup 

99.R1.1 - Deep Forest Art Land ved Skarrild 
81.BL5.1 - Boligområde ved Vestervang i Vildbjerg 

51.B17.1 - Boligområde ved Studsgårdvej i Snejbjerg
51.E3.2 - Erhvervsområde syd for Enggårdvej i Herning

12.E1.2 - Erhvervsområde ved Nystedvej og Vesterholmvej i Herning 
Forslag til lokalplaner

51.B16.5 - Boligområde ved Gødstrupvej i Snejbjerg 

21.B1.4 - Boligområde ved Skivevej i Sunds
51.OF6.1 - Nyt plejecenter ved Studsgårdvej i Snejbjerg 

31.B15.2 - Boligområde ved Tangsøparken i Hammerum delområde II

79.E16.2 - Erhvervsområde ved Resenborgvej ved Kølkær 
13.B17.2 - Boligområde ved Glentevej i Herning

51.B9.3 - Boligområde mellem Helstrupvej og Snejbjerg Hovedgade

Tillæg nr. 4 - Erhverv ved Holstebrovej og Knuthenborgvej i Herning
Vedtagne tillæg til Herning Kommuneplan 2021 - 2032 

Tillæg nr. 8 - Boliger og rekreativt område ved Teglgårdvej i Sunds
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Tillæg nr. 12 - Erhverv ved HI-park og Transportcenter Allé
Tillæg nr. 7 - Boliger og rekreativt område ved Tangsøparken i Hammerum
Tillæg nr. 9 - Erhverv ved Tangsøparken i Hammerum

Tillæg nr. 18 - Blandet bolig og erhverv langs Kølkær Hovedgade
Tillæg nr. 24 - Erhverv ved Teglværksvej i Feldborg

Tillæg nr. 23 - Erhverv i Vildbjerg Nord

Tillæg nr. 32 - Bolig og rekreativt område ved Helstrupvej i Gødstrup
Tillæg nr. 25 - Blandet bolig og erhverv ved Silkeborgvej i Herning
Tillæg nr. 26 - Erhverv ved Virkelyst i Gjellerup
Tillæg nr. 22 - Boligområde nord for Rolighedsvej i Herning

Tillæg nr. 14 - Rekreativt område Knudmosen

Tillæg nr. 29 - Bevarende for Nørregade 99 i Herning

Tillæg nr. 38 - Teknisk anlæg Arnborg svæveflyvecenter

Tillæg nr. 37 - Erhverv øst for Hammerum, nord for Hammerum Hovedgade
Tillæg nr. 1 - Boliger i den nordøstlige del af Tjørring

Tillæg nr. 40 - Bolig og erhverv ved Studsgårdvej i Snejbjerg

Tillæg nr. 31 - Blandet bolig og erhverv ved Ny Gjellerupvej og Hammerum 
Hovedgade

Tillæg nr. 17 - Erhverv ved Silkeborgvej i Herning

Tillæg nr. 33 - Boliger nord for Nørretorp i Gjellerup

Tillæg nr. 36 - Boliger og kultur ved Rypevej og Kløvermarken i Vildbjerg

Tillæg nr. 54 - Boliger ved Ørskovvej i Snejbjerg

Tillæg nr. 49 - Offenligt område ved Munkgård i Snejbjerg

Tillæg nr. 44 - Boliger ved Glentevej og Falkevej i Herning

Tillæg nr. 30 - Rekreativt område for Deep Forest Art Land ved Skarrild

Tillæg nr. 46 - Boliger vest for Sunds Hovedgade

Tillæg nr. 35 - Erhverv ved Resenborgvej ved Kølkær

Tillæg nr. 47 - Ændrede retningslinjer for mindre solcelleanlæg i landzone 

Tillæg nr. 6 - Erhverv syd for Silkeborgvej, ved Åvænget i Herning

Tillæg nr. 13 - Boliger og erhverv ved Langvadbjergvej i Snejbjerg
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Tillæg nr. 11 - Erhverv ved Mejrupvej ved Simmelkær
Tillæg nr. 16 - Erhvervsområder i Aulum, Gjellerup og Herning Syd
Tillæg nr. 19 - Bevarende for “Toftminde”, Skjernvej 201 i Vind

Tillæg nr. 3 - Erhverv øst for Hammerum, nord for Hammerum Hovedgade
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Tillæg nr. 15 - Erhvervsområde Vildbjerg Nord i Vildbjerg



18

Transformation af Tingvejsområdet, Herning
Illustration: Vandkunsten

Håndværkskollegiet, Herning
Illustration: Dorte Mandrup

PLUSSET, Herning
Illustration: LYTT Architecture

Deep Forest Art Land, Kibæk
Illustration: EFFEKT

Rekreativt område, Gødstrup
Illustration: ReVærk
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